ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ
АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

«ТЕХНИЧЕСКИЙ ПОЖАРНО-СПАСАТЕЛЬНЫЙ КОЛЛЕДЖ» (ПОЛНО «ТПСК»)
367012, РД, г. Махачкала, ул. Магомеда Гаджиева, 22; 367007, РД, г. Махачкала, ул. Бейбулатова, 13. Конт, тел; 8-906-450-00-59;

8-989-890-01-02. E-mail: tpsU2019@bk.ni; muradalieva_alfiya@mail.ru. Сайт: pojar-spas.ru. Telegram: https://t.me/pojar_spas

ПРИКАЗ

«31» января 2024 г. № 24/31 -оп

г. Махачкала

Об утверждении стоимости платных
образовательных услуг
по образовательным программам
среднего профессионального образования
для лиц, поступающих на обучение в 2024 году

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», Правилами оказания платных
образовательных услуг, утвержденными Постановлением Правительства Российской
Федерации от 15 сентября 2020 г. № 1441, Положением об оказании платных
образовательных услуг в ПОЛНО «Технический пожарно-спасательный колледж»
утвержденным приказом директора  колледжа от 31 января 2024 г. № 24/31

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить стоимость платных образовательных услуг по образовательным

программам среднего профессионального образования в ПОЛНО «Технический пожарно
спасательный колледж» для лиц, поступающих на обучение в 2024 году, согласно
Приложению к настоящему приказу.

2. Настоящий приказ вступаех^силу со дня подписания.
3. Контроль за исполнена приказа оставляю за собой.

А.В. Мурадалиева

mailto:tpsU2019@bk.ni
mailto:muradalieva_alfiya@mail.ru
https://t.me/pojar_spas

Приложение
к приказу от 31 января 2024 г.
№ 24/3 l-on

Стоимость
обучения по основным образовательным программам среднего профессионального образования

(для поступающих на обучение в 2024 году)

№
п/п

Код и
наименован
ие
специально
сти

Базовое
образование

Форма
обучения

Срок
обучения

Полная
С Т О И М О С Т

ь
обучения

(руб.)

Стоимость обучения на одного обучающегося (руб.)

1 курс 2 курс 3 курс 4 курс 5 курс

1 сем.-2 сем. 3 сем.-4 сем. 5 сем.-6 сем. 7 сем.-8 сем. 9-10 сем

1 20.02.02
Защита в
чрезвычайных
ситуациях

Среднее общее очная 2 года 10 мес. 195 000 65 000 65 000 65 000 X X

Среднее общее очно
заочная

3 года 10 мес. 220 000 55 000 55 000 55 000 55 000 X

Основное общее очная 3 года 10 мес. 260 000 65 000 65 000 65 000 65 000 X

Основное общее очно
заочная

4 года 10 мес. 275 000 55 000 55 000 55 000 55 000 55 000

2
20.02.04
Пожарная

безопасность

Среднее общее очная 2 года 10 мес. 195 000 65 000 65 000 65 000 X X

Среднее общее очно
заочная

3 года 10 мес. 220 000 55 000 55 000 55 000 55 000 X

Основное общее очная 3 года 10 мес. 260 000 65 000 65 000 65 000 65 000 X

Основное общее очно
заочная

4 года 10 мес. 275 000 55 000 55 000 55 000 55 000 55 000

3

21.02.19
Землеустройство

Среднее общее очная 2 года 10 мес. 195 000 65 000 65 000 65 000 X X

Среднее общее очно
заочная

3 года 10 мес. 220 000 55 000 55 000 55 000 55 000 X

Среднее общее заочная 3 года 10 мес. 220 000 55 000 55 000 55 000 55 000 X

Основное общее очная 3 года 10 мес. 260 000 65 000 65 000 65 000 65 000 X

Основное общее очно
заочная

4 года 10 мес. 275 000 55 000 55 000 55 000 55 000 55 000

Основное общее заочная 4 года 10 мес. 275 000 55 000 55 000 55 000 55 000 55 000

		2024-05-01T23:02:28+0300
	ПОАНО "ТПСК"
	Я являюсь автором этого документа